
Biudžetinė įstaiga Duomenys kaupiami ir saugomi
Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai Juridinių asmenų registre
Tel. (8 46) 21 11 16 Kodas 188773688
El. paštas savivaldybe@klaipedos-r.lt www.klaipedos-r.lt

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
MERAS

Kooperuotai sodininkų bendrijai „Aisė“
aise.valdyba@gmail.com

kopija
Lietuvos Respublikos Seimo Kontrolieriui
ombuds@lrski.lt

2025-02- Nr.
Į 2025-01-14skundą

DĖL KLAIPĖDOS R. SAV., DOVILŲ SEN., ŠIŪPARIŲ K., AISĖS GATVĖS (Nr.KL0490,
Nr.KL8237) IRLIEKNO GATVĖS (Nr.KL0442) BŪKLĖS

Atsakydami į Jūsų 2025 m. sausio 14 skundą „Dėl Klaipėdos r. sav., Dovilų sen.,
Šiūparių k., Aisės gatvės (Nr. KL0490, Nr. KL8237) ir Liekno gatvės (Nr.KL0442) būklės“,
informuojame, kad Aisės g. (KL8237), privažiuojamasis kelias prie SB „Aisė“ (KL0490) ir
kelias Šiūpariai–Medsėdžiai(KL0442), kaip ir visi kiti Dovilų seniūnijoje (toliau – Seniūnija)
esantys keliai (gatvės),yra prižiūrimi atsižvelgiant į oro sąlygas, kelių būklę bei turimas
lėšas.Seniūnija atlieka paprastojo remonto darbus bei kelių (gatvių) priežiūrą (sniego
valymas, greideriavimas, dulkėtumo mažinimas, žvyravimas, pakelių šienavimas, asfalto
duobių remontas ir t.t.). Keliai į kooperuotą sodininkų bendriją „Aisė“ buvo žvyruojami 2024
m. kovo mėnesį.

2023 m. Seniūnija sutvarkė kelio Šiūpariai–Medsėdžiai ir Aisės g. kelkraščius
(išlygino per ilgą greideriavimo laiką susiformavusius nelygumus), tačiau kelio Šiūpariai–
Medsėdžiaibūklęlemiair gretajo tekantis „Skardupio“ upelis. Potvynių metu jis ardo kelio
sankasą. Seniūnija 2024-05-09 raštu Nr. V4-48 kreipėsi į Klaipėdos rajono merą dėl lėšų
skyrimo šio kelio remonto darbų projektui parengti. Projektas šiuo metu rengiamas.

Aisės g. yra įrengtos laikinos saugumą užtikrinančios priemonės: pakelėse įrengti
signaliniai stulpeliai, greitis ribojamas iki 30 km/val.Taip patiki 15 t ribojamas sunkiasvorio
transporto eismas.

Atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. gruodžio bei 2025 m. sausio mėnesiais iškrito
ypač didelis kiekis kritulių. Vadovaujantis Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos
duomenimis, Vakarų Lietuvoje gruodžio mėnesį vidutinis kritulių kiekis siekė 50−75 mm,
2025 m. sausio mėnesį – 50−110 mm. Sąlygos buvo labai nepalankios kelių (gatvių)
greideravimui, tačiau esant šiek tiek geresniam orui keliai buvo nugreideriuoti po kartą
gruodžio ir sausio mėnesiais. Ir nors kelio būklė nebuvo gera, tačiau nebuvo tokia bloga,
kad jais nepravažiuotų maršrutiniai autobusai ar mokykliniai autobusiukai. Jūsų skunde
minimas dėl kelio būklės nevažiavęs mokyklinis autobusiukas iš tikrųjų tuo metu nevažiavo
dėl skilusio stiklo. Tiek Klaipėdos rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybė),
tiek Seniūnija apie tai nebuvo informuotos, todėl negalėjo imtis priemonių, užtikrinančių



2 psl.

mokinių pavėžėjimą. Atkreipiame dėmesį, kad tais pačiais keliais važiuoja maršrutinis
autobusas bei kiti mokykliniai autobusai, vykdantys mokinių pavėžėjimą. Jų veikla nebuvo
sutrikusi ir pastabų dėl kelio kokybės iš pavežėjų nesulaukėme.

Teikiame atsakymus į 2025-01-22 rašte Nr. SE-161 „Tarpininkavimas sprendžiant
skundo Nr. 4D-2025/2-68 problemą“ pateiktus klausimus:

1. Klaipėdos rajono savivaldybės taryboje (toliau – Taryba)dar nėra patvirtintas
2025−2027 m. Prioritetinis objektų sąrašas (jis bus tvirtinamas 2025 m. vasario 27 d.),
tačiau jau yra parengtas tarybos sprendimo projektas. Aisės g. ir Liekno g. (kelias
Šiūpariai–Medsėdžiai) Šiūparių k. Dovilų sen. Klaipėdos r. nėra įtrauktos į 2025−2027 m.
prioritetinį objektų sąrašą.

Objektai gali būti įtraukti į šį sąrašą vadovaujantis Kelių priežiūros ir plėtros
programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo Klaipėdos rajono savivaldybės
susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti tvarkos aprašo, patvirtinto 2025 m. sausio
30 d. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T11-41 „Dėl Klaipėdos rajono
savivaldybės tarybos 2024 m.rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T11-418 „Dėl kelių priežiūros
irplėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo irnaudojimo Klaipėdos rajono
savivaldybės susisiekimoinfrastruktūros objektams finansuoti tvarkos aprašopatvirtinimo“
pakeitimo“ (toliau – Aprašas, pridedamas), V skyriuje numatyta tvarka, kurioje numatyta,
kad prašymus dėl vietinės reikšmės kelių statybos, rekonstrukcijos, remonto darbų ar
vienų objektų (jau esančių Prioritetiniame objektų sąraše) keitimo kitais seniūnijų
seniūnams fiziniai ir (ar) juridiniai asmenys teikia iki einamųjų metų spalio 15 d. Seniūnijų
seniūnai išplėstinėse seniūnaičių sueigose, dalyvaujant vietos bendruomenių atstovams,
vietos gyventojams, juridinių asmenų atstovams, išanalizuoja, aptaria gautus prašymus,
atrenka objektus ir pateikia juos Savivaldybės administracijai iki einamųjų metų lapkričio
30 d.

Kaip nustatyta Apraše, Dovilų seniūnijos seniūnaičių sueigoje buvo apsvarstyti
prašymai įtraukti objektus į Prioritetinį objektų sąrašą ir sudarytas sąrašas iš 16 kelių
(gatvių)pateiktas Savivaldybės administracijai su prašymu įtraukti juos į Prioritetinį objektų
sąrašą (Dovilų seniūnijos prašymas pridedamas).

Direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, atsižvelgdama į vertinimo kriterijus,
pateiktus Apraše, teritorijų planavimo dokumentus, numatomą skirti finansavimą, atrinko
kelius (gatves), kurie buvo įtraukti į 2025–2027 m. Prioritetinį objektų sąrašą. Iš 16 Dovilų
seniūnijos objektų buvo atrinktos dvi gatvės, esančios Dovilų kaime.

Šiūpariai–Medsėdžiai ir Aisės g. gali būti įtraukti į 2026−2028 m. Prioritetinį objektų
sąrašą, jei seniūnaičių sueigoje bus tai nuspręsta. Norime pabrėžti, kad Dovilų seniūnijoje
yra 119 km kelių (gatvių), iš kurių tik apie 30 km yra asfaltuoti, todėl kelių ar gatvių būklė
yra aktuali ne tik KSB „Aisė“.

2. Informuojame, kad Savivaldybė stengiasi užtikrinti mokinių pavėžėjimą į
mokyklas ir į namus bei keleivių vežimą vietiniais maršrutais. 2025 m. sausio 17 d. kelias
Šiūpariai–Medsėdžiai (Liekno g.) ir Aisės g. buvo nugreideriuoti ir yra prižiūrimi.

Savivaldybės vicemeras,
pavaduojantis Savivaldybės merą Vytautas Butkus

Edita Vasylienė, tel. +370 659 85432, el. p. edita.vasyliene@klaipedos-r.lt


